<sup>14</sup> Emir O. Filipović, *Bosansko kraljevstvo i Osmansko carstvo (1386-1463)* (Sarajevo: Orijentalni institut, 2019), 83-90.

<sup>15</sup> “Prima pars de permittendo quod recipiatur in Stagno familie, pastores, animalia et arvensia Vlacorum et circumvicinorum propter eorum salvamentum terrore Teucrorum partes discurrentium. Captum per omnes”. (23 October 1386), Dubrovnik State Archives (hereafter: DSA), *Reformationes*, vol. 27, fol. 7r; Mihailo Dinić, *Odluke veća Dubrovačke republike*, vol. 2 (Belgrade: Srpska akademija nauka i umetnosti, 1964), 298.

<sup>16</sup> “Prima pars de dimittendo et concedendo Vlachis et Sclavis hominibus armorum cum eorum familiis et bestiamine, quod possint fugere et se reducere et salvare in Stagno et in Puncta timore Turchorum fugientibus si se voluerint ibi salvare, et hoc ex auctoritate maioris consilii presenti consilio attributa. Captum per omnes”. (4 July 1390), DSA, *Reformationes*, vol. 28, fol. 88r; Nella Lonza and Zdravko Šundrica, *Odluke dubrovačkih vijeća 1390-1392* (Zagreb and Dubrovnik: Hrvatska akademija znanosti i umjetnosti, Zavod za povijesne znanosti u Dubrovniku, 2005), 96.

<sup>17</sup> “Prima pars de dando libertatem domino rectori et eius minori consilio cum consilio rogatorum quod si eis videbitur propter timorem Turchorum possint dare fidem e liberam fiduciam mercatoribus nostris Raguseis habitantibus in Narento per illud temporis quo videbitur ipsis consiliis presentibus quod possint se reducere in Stagno. Captum per LXVII”. (22 January 1398), DSA, *Reformationes*, vol. 31, fol. 161v.

<sup>18</sup> “Prima pars est de dando arbitrum et liberam auctoritatem domino Rectori et eius minori consilio et consilio rogatorum subueniendi dominis et aliis nobilibus archaicis volentibus se reducere ad saluandum in Ragusium timore Turchorum et aliorum inimicorum de comoditate et habilitate quibus possint huc venire et se reducere per modum quo videbitur dictis consiliis ac illis dandi in Ragusio domum pro habitatione illis videlicet quibus videbitur dicto consilio rogatorum et in hoc faciendi quantum facere possint maius consilium presens. Captum per XXXVII”. (7 February 1398), DSA, *Reformationes*, vol. 31, fol. 162r.

<sup>19</sup> For the Ottoman succession crisis, see: Dimitris J. Kastritsis, *The Sons of Bayezid. Empire Building and Representation in the Ottoman Civil War of 1402-13* (Leiden and Boston: Brill, 2007).

recommended almost immediately with the same intensity as before. Already in June 1414 the Ragusan merchants from Narenta anticipated a new Ottoman attack and were thus permitted to seek shelter in Ston as they fled “because of the fear of the Turks”.<sup>20</sup> Responding to a Bosnian nobleman knez Vukosav Kobiljačić in 1420, the Ragusans accepted his claim that “the Turks caused a lot of evil now as they entered Bosnia”, and wholly agreed with his statement that “wherever the Turks go, they do no good”, adding that their city was free for all those seeking refuge, but also expressing concern that “if those who fled came to us, the Turks could follow them and inflict great damage to us too”.<sup>21</sup>